
 
 
 
I.P. 456/2008 Tit./Fasc./Anno 12.4.1.0.0.0/2/2008 

 

1

 

 
PROVINCIA DI 

BOLOGNA 
 

 

 

 
Prot. n° 27765/2008  del 05/02/2008 

 
 

SETTORE AMBIENTE  
SERVIZIO TUTELA E SVILUPPO FAUNA  

 
DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 16/2008 

 
Oggetto: 
 Approvazione del bando per gli esami di idoneità per la ricerca e raccolta del tartufo per l'anno 2008.   
 

LA RESPONSABILE DI P.O. U.O. AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
 

Premesso: 

- che la legge 16 dicembre 1985 n. 752, “Normativa quadro in materia di raccolta, coltivazione 

e commercio dei tartufi freschi o conservati destinati al consumo” prevede, all’articolo 5, che 

per praticare la raccolta del tartufo si debba superare un esame di accertamento d’idoneità, 

rinviando alla normativa Regionale la disciplina del rilascio di apposito tesserino d’idoneità, a 

seguito del superamento dell’esame; 

- che la Legge Regionale n. 24/1991, successivamente modificata con Legge Regionale 20/1996 

agli articoli 8 e 9 disciplina, rispettivamente, le modalità di autorizzazione alla raccolta del 

tartufo e la composizione della Commissione d’esame; 

Dato atto: 

- che la Commissione d’esame è stata nominata con atto del Presidente della Provincia P.G. n. 

141613 del 26 aprile 2007; 

- che alla somma necessaria alla corresponsione dei gettoni sopra richiamata si provvederà con 

apposita successiva determinazione dirigenziale;  

Visti: 

- l’articolo 19 del vigente Regolamento di Organizzazione; 

- il provvedimento Dirigenziale P.G. n. 18453 dell’ 11 luglio 2005 col quale è stata attribuita 

alla sottoscritta Funzionaria la P.O. relativa alla U.O. Amministrativo Contabile del Servizio 

Tutela e Sviluppo Fauna; 



 
 
 
I.P. 456/2008 Tit./Fasc./Anno 12.4.1.0.0.0/2/2008 

 

2

- l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- Visto l’articolo 47 dello Statuto della Provincia di Bologna; 

- la Legge n. 752/85; 

- la Legge Regionale n. 24/91 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

di approvare il Bando relativo agli esami di idoneità per la ricerca e la raccolta del tartufo per l’anno 

2008, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto. 

 

    

 
La Responsabile P.O. - U.O. Amministrativo Contabile 

Servizio Tutela e Sviluppo Fauna 
(ROMAGNOLI PATRIZIA) 

Bologna, 5 febbraio 2008 
 
 

 

   

    


